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Az Ön által „Meddig szórják még ki az ablakon a hasznosíthatatlan képzésekre fordítot t
milliárdokat, avagy ebb ől van a visszaosztás?” címen, K/8254. számon benyújtott írásbeli
kérdésére az alábbi tájékoztatást adom .

Amint az Ön előtt is ismert, a felnőttképzésrő l szóló 2001 . évi Cl. törvénynek (Fktv .) az
elmúlt években — a 2006 . évi CXIV. törvénnyel, továbbá a 2007 . évi CII. törvénnyel — történt
módosításai alapvet ően szigorították a képzések támogatását. Az Fktv . módosításai olyan
garanciákat jelentenek, amelyek a min őségi, munkaerő-piaci keresletnek megfelelő képzést és
az állami és közösségi források felhasználásának ellen őrizhetőségét, átláthatóságát biztosítják.
A támogatások általános szabályozásánál meghatározásra került, hogy kizárólag a
Felnőttképzési Akkreditáló Testület (FAT) akkreditációjával rendelkez ő — azaz magasabb
minőségi követelményeknek megfelelő képzéseket nyújtó — intézmények juthassanak európa i
uniós, illetve hazai állami forrásokhoz. Az említett jogszabályi módosítások egyértelm űen
meghatározzák, hogy csak kifejezetten munkaerő-piaci relevanciával rendelkező ,
keresletvezérelt képzéseket lehessen állami, illetve uniós pénzeszközökből támogatni .

Ez utóbbi szempont érvényesül a foglalkoztatás elősegítésérő l és a munkanélküliek ellátásáról
szóló 1991 . évi IV. törvénynek (Flt .) az Országgyűlés által, az elmúlt napokban elfogadot t
módosításában [továbbá a foglalkoztatást el ősegítő támogatásokról, valamint a
Munkaerőpiaci Alapból foglalkoztatási válsághelyzetek kezelésére nyújtható támogatásró l
szóló 6/1996 . (VII. 16.) MüM rendeletben], mely szerint a munkaügyi központok mérlegelé s
nélkül támogatják a konkrét munkaadói igény alapján annak az álláskeresőnek — az állam által
elismert szakképesítést nyújtó — képzését, akivel kapcsolatban a munkaadó a képzés
befejezését követően meghatározott ideig történ ő foglalkoztatást vállal .

Ezen túlmenően a Munkaerőpiaci Alap foglalkoztatási alaprésze decentralizált kerete terhér e
történő támogatások esetében a regionális munkaügyi központoknak — a bejelentet t
munkaerő igények, a foglalkoztatás szerkezetében bekövetkezett változások, a munkaer ő-piaci
előrejelzések alapján — azokat a képzési irányokat kell kiválasztaniuk, amelyekhez tartoz ó
képzéseket elvégzett személyek várhatóan a legnagyobb arányban helyezkednek el a
munkaerőpiacon.
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A fenti intézkedések mind azt célozzák, hogy a hazai, illetve uniós forrásból támogatott
felnőttképzésben (ide értve a munkaerő-piaci képzéseket is) olyan képzettséget, képesítést
szereznek az abban részt vevők, hogy jó eséllyel tudjanak megfelelő állást találni, illetve
munkahelyüket megtarthassák.

Az Flt . jelen módosításának hatásai értelemszer űen a későbbiekben lesznek kimutathatók.
Biztos vagyok abban, hogy a monitoring adatok vissza fogják igazolni intézkedésein k
hatékonyságát .

Amennyiben a képzések és átképzések tekintetében a feln őttképzési intézmények döntenének ,
abban az esetben – tekintve a piaci alapon folytatott nyereségorientált tevékenységüket –
nyilvánvalóan a képzési palettájukon szereplő azon képzéseket részesítenék el őnyben,
amelyek a legnagyobb nyereséget termelik számukra . Ezek azonban sok esetben nincsenek
összefüggésben a munkaerő-piaci igényekkel . Fentiek alapján a képzők döntéshozatala ebben
a kérdésben kifejezetten hátrányos lenne, mert az általuk megvalósítandó képzések ne m
munkaerő-piaci igényeken alapulnának .

Budapest, 2008 . december „

1054 Budapest, Alkotmány utca 3 . • ® 1243 Budapest, Pf: 580

	

2

lr (36-1) 473-8184 0 (36-1) 302-1373
Internet : www.szmm.gov.hu


	page 1
	page 2

